



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À.

CAMARA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ
HORÁCIO NOGUEIRA GRANJA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PÁG. 168

Horácio

GRUPO 01 - EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bandeja para papéis – unidade bandeja para papéis c/ 2 divisões em acrílico.	Unidade	Acrilica	10	52,00	520,00
2	Almofada para carimbo em tecido de feltro com entitamento na cor: preto. Estojo plástico resistente com tampa em metal. Medidas aproximadas: 11 x 6,7cm.	Unidade	Radex	10	14,00	140,00
3	Borracha branca, não abrasiva. Dimensões 32 x 23 x 7 mm, caixa com 20 unidades.	Caixa	Mercur	2	18,00	36,00
4	Caixa arquivo morto, em polionda, dimensões aproximadas de 351 x 130 x 245 mm, pacote com 25 unidades.	Pacote		4	58,00	232,00
5	Calculadora de mesa, 12 dígitos: características: visor: cristal líquido, porcentagem, números grandes, tecla duplo zero correção TOTAL / parcial, memória, inversão de sinais, funciona com energia solar e bateria, tamanho: 117 x 143 x 26 mm.	Unidade	Kenko	5	20,00	100,00
6	Caneta esferográfica azul – caneta esferográfica azul, confeccionada em plástico transparente, sextavado, tampa ventilada, ponta de latão com esfera de tungstênio, bico fino. Caixa com 50 unidades.	Caixa	Compacta	10	58,00	580,00
7	Caneta esferográfica preta – caneta esferográfica preta, confeccionada em plástico transparente, sextavado, tampa ventilada, ponta de latão com esfera de tungstênio. Bico fino. Caixa 50 unidades.	Caixa	Compacta	8	37,00	296,00
8	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor amarela, características adicionais traço 2,5 a 5 mm, transparente, caixa com 24 unidades.	Caixa	Brw	1	20,00	20,00
9	Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, cor preta, formato 210 x 297 mm, transmitância fosco, características adicionais sem furo, pacote com 100 unidades.	Pacote	Credeal	2	39,00	78,00
10	Capa encadernação, material pvc - cloreto de polivinila, tipo a4, formato 210 x 297 mm, transmitância transparente, características adicionais sem furo, pacote com 100 unidades.	Pacote	Credeal	2	60,00	120,00



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1

11	Clips 3/0 p/ papéis caixa com 50 unidades, galvanizado, 1ª linha.	Caixa	Brw	25	6,00	150,00
12	Clips 4/0 p/ papéis caixa com 50 unidades, galvanizado, 1ª linha.	Caixa	Brw	8	6,00	48,00
13	Clips 6/0 p/ papéis caixa com 50 unidades, galvanizado, 1ª linha.	Caixa	Brw	25	6,00	150,00
14	Cola branca lavável, com aproximadamente 90 a 110g, composição: resina de pva e água, produto atóxico; frasco pet retangular, bico aplicador econômico, tampa em polipropileno com três respiros. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente, de acordo com a norma astm d4236, no rotulo deverá conter, nome do fornecedor, endereço, telefone para contato e químico responsável, com validade mínima de 24 meses a contar a data de entrega. Produto certificado pelo inmetro. Caixa com 12 unidades.	Caixa	Frama	2	36,00	72,00
15	Corretivo em fita, fita de 5 mm x 8 m; para correção rápida, limpa e precisa; corpo transparente e tampa para proteção da ponta; cores diversas.	Unidade	Brw	25	4,00	100,00
16	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado.	Unidade	Brw	8	5,00	40,00
17	Fita adesiva dupla face, acrílico, transparente, 24 mm x 30 m, para utilização em geral. Pacote com 6 unidades.	Pacote	Adere	3	10,00	30,00
18	Fita adesiva transparente medida aproximada 12mm x 33 metros. Com tratamento que não amarele e possa ser utilizado lápis de grafite e caneta esferográfica. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante. Pacote com 10 unidades	Pacote	Adere	3	65,00	195,00
19	Fita adesiva transparente medida aproximada 45mm x 45 metros. Com tratamento que não amarele e possa ser utilizado lápis de grafite e caneta esferográfica. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras, medida, Qtd e dados de identificação do fabricante. Pacote com 4 rolos.	Pacote	Adere	8	78,00	624,00
20	Fita gomada para empacotamento 38mm x 50mm. Pacote com 6 unidades.	Pacote	Adere	3	92,00	276,00

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ
HORÁCIO NOGUEIRA GRANJA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PAG. 169
Horácio



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ
HORÁCIO NOGUEIRA GRANJA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PÁG. 170
Horacio

21	Grampeador metálico com lamina de segurança, dispositivo de trava e duas posições para fixação, grampo 26/6 e capacidade para grampear de até 20 folhas. Dimensão da base aproximada de 132mm x 36mm. Embalado individualmente em caixa contendo marca, modelo, capacidade de folhas, capacidade de grampos, código de barras e informações do fabricante.	Unidade	Brw	10	24,00	240,00
23	Lápis preto nº 2 para uso geral, corpo cilíndrico, tamanho aproximado de 17,5 cm, produzido com madeira plantada, ponta resistente e escrita macia, traço escuro com excelente apagabilidade e selo de segurança do inmetro, caixa com 144 unidades.	Unidade	Brw	5	58,00	290,00
24	Papel a4 branco, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75g/m², embalados em resma com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas.	Caixa	Report	25	295,00	7.375,00
25	Pasta az lombo estreito tamanho escritório, resistente 1ª linha.	Unidade	Frama	120	13,50	1.620,00
26	Pasta az lombo largo tamanho escritório, resistente 1ª linha.	Unidade	Frama	180	13,50	2.430,00
27	Pasta classificadora, em cartolina plastificada, dimensões de 345 x 235 mm, gramatura 480 g/m², com lombo regulável e grampo plástico estendido com capacidade para até 600 folhas sulfite 75 g/m². Pacote com 10 unidades.	Pacote	Dac	1	50,00	50,00
28	Pasta executiva, aba, elástico, fina, tamanho: 235mm x 325mm, cor: transparente.	Unidade	Dac	10	6,00	60,00
29	Perfurador estrutura metálica 2 furos. Com capacidade para perfurar 10 folhas de papel.	Unidade	Brw	8	15,00	120,00
30	Perfurador estrutura metálica 2 furos. Com capacidade para perfurar 20 folhas de papel com gramatura de 75g/m².	Unidade	Brw	10	38,00	380,00
31	Pilha, tamanho pequena, modelo aa, características adicionais cartela c/2 unidades/não contém mercúrio e cádmio, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v, pacote com 4 unidades.	Pacote	Elgin	120	6,50	780,00
32	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preta, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm, caixa com 12 unidades.	Caixa	Brw	3	38,00	114,00
33	Porta caneta - lápis - cartão de visita - clips. Confeccionado em acrílico resistente.	Unidade	Acrimet	6	12,50	75,00



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1

34	Régua plástica medindo 30 cm, transparente, impressão perfeita injetada em poliestireno, super resistente com rebaixo central para guiar leitura de textos, (espessura aproximada 3,4 mm). Permite apoio central para os dedos, mais firmeza de manuseio, evita calos, precisão no traçado. Recomendada para crianças e para guiar leitura de textos. Peso aproximado 0.03 kg, dimensões aproximadas 310 x 34 x 3 mm, deverá constar na embalagem do produto dados de identificação do fabricante, embalagem individual e selo do inmetro.	Unidade	Brw	12	2,00	24,00
35	Tesoura uso geral com aproximadamente 21,3 cm. Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno.	Unidade	Brw	15	9,00	135,00
	Tinta para carimbo, acondicionado em tubo com 40 ml e bico aplicador. Cor preto.	Unidade	Brw	4	10,00	40,00
37	Etiqueta inkjet + laser, papel A4 branco, com 100 folhas, medindo 288,5mm x 200mm.	Unidades	Unijet	3	80,00	240,00
38	Etiqueta inkjet + laser, papel A4 branco, com 25 folhas, medindo 55,8mm x 99mm.	Unidades	Unijet	3	50,00	150,00
VALOR TOTAL GRUPO 01 - EXPEDIENTE						17.930,000

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ
HORÁCIO NOGUEIRA GRANJA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PÁG. 178
Horácio

GRUPO 02 - SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Cabo hdmi 2.0 19 pinos ultra hd 4k 3d - 20 metros.	Unidade	Aquario	2	120,00	240,00
2	Cilindro ricoh 402, com suporte.	Unidade	Ricoh	4	300,00	1.200,00
3	Fonte ATX 350w para computador.	Unidade	knup	2	180,00	360,00
4	HD externo 1tera - 1000gb.	Unidade	Expansion	1	380,000	380,00



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1

5	HD SSD 240gb SATA.	Unidade	kingston	5	200,00	1.000,00
6	Memória ddr 3 de 8 giga.	Unidade	kingston	5	180,00	900,00
7	Mouse p/ computador.	Unidade	Multilaser	30	15,00	450,00
8	Pen drive 16 gb.	Unidade	Multilaser	20	34,00	680,00
9	Teclado p/ computador.	Unidade	Multilaser	30	40,00	1.200,00
10	Tinta black original canon g3111.	Unidade	Canon	30	50,00	1.500,00
11	Tinta black original epson l3150.	Unidade	Epson	30	50,00	1.500,00
12	Tinta black original impressora Canon g6010.	Unidade	Canon	10	50,00	500,00
13	Tinta cyan original canon g3111.	Unidade	Canon	30	50,00	1.500,00
14	Tinta cyan original epson l3150.	Unidade	Epson	30	50,00	1.500,00
15	Tinta cyan original impressora Canon g6010.	Unidade	Canon	10	50,00	500,00
16	Tinta magenta original canon g3111.	Unidade	Canon	30	50,00	1.500,00
17	Tinta magenta original epson l3150.	Unidade	Epson	30	50,00	1.500,00
18	Tinta magenta original impressora Canon g6010.	Unidade	Canon	10	50,00	500,00
19	Tinta yellow original epson l3150.	Unidade	Epson	30	50,00	1.500,00
20	Tinta yellow original canon g3111.	Unidade	Canon	30	50,00	1.500,00
21	Tinta yellow original impressora Canon g6010.	Unidade	Canon	10	50,00	500,00
22	Toner hp laser jet p1102w.	Unidade	hp	10	140,00	1.400,00
23	Tonner ricoh mp 402 spf cartucho original para impressora ricoh 402.	Unidade	Ricoh	10	230,00	2.300,00
VALOR TOTAL SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA						R\$ 24.110,00

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUÁ
HORÁCIO NOGUEIRA GRANJA NETO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PÁG. 192

Horacio

Pedro Gonçalves Siqueira

CNPJ: 02.359.521/0001-65

Tauá-CE, 29 de abril 2025

02.359.521/0001-65

PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA-ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro
Cep: 63660-000

TAUÁ

CEARÁ